Exma. Sra.
ERNA MULLER GOMES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO Nº. 72/2015

Solicita que seja reformada a quadra poliesportiva do Distrito de Rio
Guarani.

    A Vereadora subscritora da presente solicitação, de conformidade com suas

prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que após

ouvido o Douto Plenário, seja enviado Ofício ao Excelentíssimo Senhor JOSE LINEU

GOMES, Prefeito Municipal, solicitando que seja reformada a quadra poliesportiva do Distrito

de Rio Guarani.

JUSTIFICATIVA

      Justifica o pedido, pois a quadra poliesportiva e a cobertura encontram-se

em situação precária, e com as constantes chuvas e até mesmo com a forte chuva de granizo e

os fortes ventos que ocorreram no último mês, acabaram arrancando algumas partes da

cobertura, a qual necessita de reforma urgente, bem como, também a estrutura da mesma

necessita de reforma, pois, na situação em que se encontra, dificulta a prática de esportes e as

aulas de Educação Física.

Pelo atendimento do Pedido desde já agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 24 de novembro de 2015.

Erna Muller Gomes
Vereadora/Presidente